

निःशक्त चालक पुनर्वास कार्यक्रम अपील करने की प्रक्रिया

मार्च 2024

अपील करने की प्रक्रिया

कोई भी IDRП प्रतिभागी IDRП मूल्यांकनकर्ता या IDRП चिकित्सक के निर्णय पर अपील दर्ज कर सकता है, हालांकि प्रतिभागी IDRП प्रशासनिक नियम (उपचार के लिए सेशन व हफ्तों की न्यूनतम संख्या सहित) में शामिल IDRП के किसी भी घटक के खिलाफ अपील नहीं कर सकते हैं।

प्रतिभागी मेल (280 State Drive NOB 2 North Waterbury, VT 05671-8340), फ़ैक्स (1-866-272-7989), या ईमेल (AHS.VDHIDRP@vermont.gov) के ज़रिये अपील दर्ज कर सकते हैं या सिविल प्रक्रिया के वरमोंट नियमों के नियम 75 के अनुसार सुपीरियर कोर्ट में निर्णय की समीक्षा कर सकते हैं। अपील में निम्न चीज़ें शामिल होनी चाहिए:

- प्रतिभागी का नाम
- प्रतिभागी के जन्म की तारीख
- DMV लाइसेंस नंबर
- IDRП शिक्षा घटक स्थान
- IDRП मूल्यांकनकर्ता का नाम
- IDRП चिकित्सक का नाम
- घटना का विवरण या अपील का कारण
- गोपनीय जानकारी जारी करना जिससे प्रतिभागी के IDRП चिकित्सक, IDRП नैदानिक मूल्यांकनकर्ता और/या किसी अन्य व्यक्ति या संगठन से बातचीत की जा सके, जिसे प्रतिभागी अपनी अपील के लिए उपयुक्त मानता है।

IDRП निदेशक या नामित व्यक्ति अपील और किसी भी सामग्री या दस्तावेजों की समीक्षा करेंगे, IDRП मूल्यांकनकर्ता के साथ अनुरोध पर चर्चा करेंगे, प्राप्त होने वाली किसी भी अन्य प्रासंगिक जानकारी की समीक्षा करेंगे और उपचार की सिफ़ारिश को बरकरार रखने का निर्णय लेने के लिए DSU नैदानिक सेवा निदेशक से परामर्श करेंगे।

अपील दायर करने के लिए प्रतिभागियों के पास प्रासंगिक मुद्दे से 60 दिन हैं। अपील 5 कैलेंडर दिनों के अंदर लिखित रूप में स्वीकार की जाएँगी—ये अपील की प्रतिक्रिया भी हो सकती है। अपील को संबोधित करने के लिए IDRП के पास 90 कैलेंडर दिन हैं।

यदि प्रतिभागी IDRП निदेशक के निर्णय से असहमत हैं, तो वे IDRП निदेशक के निर्णय से 60 कैलेंडर दिनों के अंदर DSU विभाग निदेशक के पास लिखित रूप में अपील कर सकते हैं। DSU विभाग निदेशक के पास अपील करने के लिए 90 कैलेंडर दिनों का समय होगा।

यदि प्रतिभागी DSU विभाग निदेशक से असहमत है, तो सुपीरियर कोर्ट का आपराधिक प्रभाग (23 VSA § 1209(e) के अनुसार) एक निर्धारण करेगा।

Impaired Driver Rehabilitation Program

Appeal Process

March 2024

Appeal Process

An IDRП participant may appeal the decision of the IDRП Evaluator or IDRП Clinician, however participants cannot appeal any component of the IDRП that is included in the IDRП Administrative Rule (including the minimum number of sessions and weeks for treatment).

Participants may submit the appeal via mail (280 State Drive NOB 2 North Waterbury, VT 05671-8340), fax (1-866-272-7989), or email (AHS.VDHIDRP@vermont.gov) or seek review of the decision in Superior Court pursuant to Rule 75 of the Vermont Rules of Civil Procedure. The appeal must include:

- Participant name
- Participant date of birth
- DMV License number
- IDRП Education component location
- IDRП Evaluator name
- IDRП Clinician name
- Description of incident or reason for appeal
- Release of Confidential Information to speak with the participant's IDRП Clinician, IDRП Clinical Evaluator, and/or other person or organization that the participant determines would be applicable to the appeal.

The IDRП Director or designee will review the appeal and any accompanying materials or documents, discuss the request with the IDRП Evaluator, review any other pertinent information obtained, and consult the DSU Clinical Services Director to decide whether to uphold the treatment recommendation.

Participants have 60 days from the pertinent issue to file an appeal. Appeals will be acknowledged in writing within 5 calendar days—this may also be a response to the appeal. IDRП has 90 calendar days to address the appeal.

If the participant disagrees with the IDRП Director decision, they may appeal in writing to the DSU Division Director within 60 calendar days from the IDRП Director decision. The DSU Division Director has 90 calendar days to address the appeal.

If the participant disagrees with the DSU Division Director, the Criminal Division of the Superior Court (in accordance with 23 VSA § 1209(e)) will make a determination.